2021年 9月 15日

学生各位

大学教育センター

ワクチン接種にかかる授業の実施および授業欠席の扱いについて

標記について、下記のとおり対応しますのでお知らせします。

記

１．学生の欠席が想定されるケース

（１）長野大学でワクチン接種を受ける場合

〇1回目接種日（集中講義時）（教育活動基準：レベル４）

・ オンライン授業で実施

・ 授業と接種が重なることが見込まれるので、接種希望者は接種を優先する。

・ 接種希望者用にオンライン受講用の教室を準備する。

〇２回目接種日（10月 4日～6日）（教育活動基準：レベル４）

・ オンライン授業で実施

・ 予約がうまくとれず授業と重なってしまう場合、接種希望者は接種を優先する。

・ 接種希望者用にオンライン受講用の教室を準備する。

（２）帰省先等の自治体接種で接種をするために授業を欠席する場合

（３）上記（１）（２）により接種後の副反応が発生したり休息が必要な場合

２．学生から欠席授業担当教員への連絡

・ 上記（１）～（３）とも教員に E メールで、事前（授業開始前まで）又は事後に連絡する。

３．授業出欠の扱いと学びの保障

・ 教員側は「やむを得ない欠席」として配慮する。

・ 接種による欠席者に対しては、授業資料や録画データ等の配布により、学びの保障を行う。

以上